ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

				                	№					     г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 07.12.2018 № 1239

	В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 07.12.2018 № 1239 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 30.12.2021 № 1436 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.12.2018 № 1239».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
 	4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города						С.А. Бондаренко

Постановление вносит
Управление социальной защиты
населения Администрации города
Куратор:
Заместитель Главы Администрации
города по социальным вопросам						Е.И. Туркатова

Руководитель:
Начальник Управления социальной
защиты населения Администрации города 				Т.И. Нечепуренко

Исполнитель:
Специалист первой категории сектора по
организации компенсационных выплат,
по делам ветеранов и инвалидов
Управления социальной защиты населения		 Зыдина Виолетта Анатольевна
Администрации города			                                     рабочий телефон 3-73-12

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города –
начальник финансового управления					Т.В. Коденцова

Начальник отдела экономики
Администрации города								В.В. Воронина

Управляющий делами Администрации города				Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города								И.Н. Суркова

Главный врач МБУЗ «ЦГБ»
г. Новошахтинска								В.В. Савин

Начальник Отдела культуры и
спорта Администрации города						Н.Г. Коновалова

Лист рассылки:
1. Управление социальной защиты населения
Администрации города									1 экземпляр;
2. Заместителю Главы Администрации города –
начальнику финансового управления						1 экземпляр;
3. Отдел экономики Администрации города					1 экземпляр;
4. Опубликование									1 экземпляр;
5. Сайт											1 экземпляр;
Итого:										       5 экземпляров.

											Приложение
к постановлению
Администрации города
от 		 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города
от 07.12.2018 № 1239 «Об утверждении муниципальной программы города
Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных
групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»

	1. Слова по тексту «Отдел культуры Администрации города Новошахтинска (далее — Отдел культуры)» заменить словами «Отдел культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (далее — Отдел культуры и спорта)».
	2. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» (далее – программа):
1) пункт «Участники программы» изложить в следующей редакции
	Участники программы
	− Отдел культуры Администрации города Новошахтинска  (далее – Отдел культуры);
Управление образования Администрации города Новошахтинска (далее – Управление образования);
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (далее –  МБУЗ «ЦГБ») (до 31.12.2022);
муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (далее – МКУ «УГХ»);
Новошахтинская городская организация Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (далее –  НГО РОО ВОИ);
Ростовская областная организация Общероссийской обществен-ной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» местная организация г. Но-вошахтинск (далее – м/о ВОС);
Новошахтинская городская общественная организация ветера-нов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее – НГОО ветеранов)

2) пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение
программы
	– общий объем средств, необходимых для финансирования программы в 2019 – 2030 годах – 699,9 тыс. руб.
2019 год – 192,4 тыс. руб.;
2020 год – 58,0 тыс. руб.;
2021 год – 179,5 тыс. руб.;
2022 год – 210,0 тыс. руб.;
2023 год –  20,0 тыс. руб.;
2024 год –  20,0 тыс. руб.;
2025 год –  20,0 тыс. руб.;
2026 год –  0,0 тыс. руб.;
2027 год –  0,0 тыс. руб.;
2028 год –  0,0 тыс. руб.;
2029 год –  0,0 тыс. руб.;
2030 год –  0,0 тыс. руб.;
из них:
средства федерального бюджета – 109,9 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 42,4 тыс. руб.;
2020 год – 38,0 тыс. руб.;
2021 год – 29,5 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета –  0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.;
средства бюджета города – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 590,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 150,0 тыс. руб.;
2020 год – 20,0 тыс. руб.;
2021 год – 150,0 тыс. руб.;
2022 год – 210,0 тыс. руб.;
2023 год – 20,0 тыс. руб.;
2024 год – 20,0 тыс. руб.;
2025 год – 20,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.».

3. В паспорте подпрограммы № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:
1) пункт «Участники  подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	Участники
подпрограммы № 1
	– Отдел культуры;
Управление образования;
МБУЗ «ЦГБ» (до 31.12.2022);
МКУ «УГХ»

2) пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1
	- общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 1 в 2019 - 2030 годах - 590,0 тыс. руб.
2019 год - 150,0 тыс. руб.;
2020 год - 20,0 тыс. руб.;
2021 год - 150,0 тыс. руб.;
2022 год - 210,0 тыс. руб.;
2023 год - 20,0 тыс. руб.;
2024 год - 20,0 тыс. руб.;
2025 год - 20,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.;
2030 год - 0,0 тыс. руб.;
из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.;
2030 год - 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета - 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.;
2030 год - 0,0 тыс. руб.;
средства бюджета города - 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.;
2030 год - 0,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 590,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 150,0 тыс. руб.;
2020 год - 20,0 тыс. руб.;
2021 год - 150,0 тыс. руб.;
2022 год - 210,0 тыс. руб.;
2023 год - 20,0 тыс. руб.;
2024 год - 20,0 тыс. руб.;
2025 год - 20,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.;
2030 год - 0,0 тыс. руб.

4. В паспорте подпрограммы № 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение
[bookmark: sub_19191]подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2 в 2019 – 2021 годах – 109,9 тыс. руб.:
2019 год – 42, 4 тыс. руб.;
2020 год – 38,0 тыс. руб.;
2021 год – 29,5 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 109,9 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 42, 4 тыс. руб.;
2020 год – 38,0 тыс. руб.;
2021 год – 29,5 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.;
средства бюджета города – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.».

		5. Приложение № 2 к муниципальной программе города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» изложить в следующей редакции:

6. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» изложить в следующей редакции:
												«Приложение № 3
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Доступная среда для инвалидов
и других маломобильных групп
граждан, проживающих в городе Новошахтинске»
РАСХОДЫ
бюджета города на реализацию программы

	Номер и наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
  участники
	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»
	Всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	109,9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	УСЗН г. Новошахтинска
	913
	Х
	Х
	Х
	109,9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление
образования
	907
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел культуры и спорта
	906
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУ «УГХ»
	910
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ «ЦГБ» (до 31.12.2022 г.)
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	УСЗН г. Новошахтинска
	913
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования
	907
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел культуры и спорта
	906
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУ «УГХ»
	910
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ «ЦГБ» (до 31.12.2022 г.)
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие. Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп граждан
	УСЗН г. Новошахтинска;
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования;

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел культуры и спорта;

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУ «УГХ»;

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУЗ «ЦГБ» (до 31.12.2022 г.)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры  путем дооборудования                и установки технических средств адаптации (создание физической информационной доступности зданий, устройство санитарно-гигиенических комнат, отделка помещений визуальными и тактильными средствами, установка подъемников, поручней, ограждений, пандусов, приобретение спортивного оборудования, инвентаря  и экипировки, а также технологическое присоединение к электрическим сетям для переключения  на резервные источники питания)
	УСЗН г. Новошахтинска,
Управление образования;
Отдел культуры и спорта;
МКУ «УГХ»;
МБУЗ «ЦГБ» (до 31.12.2022 г.)
	913
907
906
910
902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	Всего, в том числе:
	913
	Х
	Х
	Х
	109,9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	УСЗН г. Новошахтинска
	913
	Х
	Х
	Х
	109,9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие. Совершенствование социальной реабилитации инвалидов
	УСЗН г. Новошахтинска;
НГОО ветеранов
	913
	Х
	Х
	Х
	109,9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие. Обеспечение инвалидов по зрению и с заболеваниями опорно-двигательного аппарата техническими средствами реабилитации в соответствии с областным перечнем в рамках индивидуальной программы реабилитации
	УСЗН г. Новошахтинска
	913
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Всего, в том числе:
	  913
	Х
	Х
	Х
	109,9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	УСЗН г. Новошахтинска
	  913
	1003
	 5520052800
	244
	4,7
	0,3
	0,4
	0,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	913
	1003
	5520052800
	321
	105,2
	42,1
	37,6
	29,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города															Ю.А. Лубенцов»

Начальник Управления социальной
защиты населения Администрации города 											Т.И. Нечепуренко

Заместитель Главы Администрации города –
начальник финансового управления												Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела
Администрации города															И.Н. Суркова

4. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» изложить в следующей редакции:
											Приложение № 4
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Доступная среда для инвалидов
 и других маломобильных групп
 граждан, проживающих в городе Новошахтинске»

РАСХОДЫ
бюджета города, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы

	Наименование программы,
номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем
 расходов,
 всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»
	Всего
	699,9
	192,4
	58,0
	179,5
	210,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	109.9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	590,0
	150,0
	20,0
	150,0
	210,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Всего
	590,0
	150,0
	20,0
	150,0
	210,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	590,0
	150,0
	20,0
	150,0
	210,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	Всего
	109,9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	109.9
	42,4
	38,0
	29,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города															Ю.А. Лубенцов»

Начальник Управления социальной
защиты населения Администрации города 											Т.И. Нечепуренко

Заместитель Главы Администрации города –
начальник финансового управления												Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела
Администрации города															И.Н. Суркова